Karaman vilayeti kanunnamesin
de taşradan koyun getirenden iki koyu
na 1 akçe, yerli kasaplardan dört koyu
na 1 akçe bac alınması gerektiği belir
tilmektedir (Barkan, s. 45-46, md. ı). Sa
cı genel olarak satıcı vermekle birlikte
hayvan satışlarında her iki taraftan da
alındığı görülmektedir. Bu arada mese
la 991 (1583) tarihli Sivas Iivası kanu
nunda görüldüğü gibi fülfül, karanfil, çi
vit, nışadır, çelik ve kalay gibi bazı mal
Iarda aynı şekilde her iki taraftan vergi
alındığı da olurdu (Barkan, s. 46, 85, md.
ı . 27). Hayvanlardan alınan bac miktar
Iarı ise her yerin örf ve tarifesine göre
değişik olmuştur.

60), 1S18 tarihli Diyarbekir livası ka
nununda bac-ı büzürg (Barkan, s. 146,

md. 12; keza bk. s. 183, md. 213). 1S48
tarihli Şam vilayeti kanunnamesinde de
gümrük bacından bahsedilmektedir (Bar
kan. s. 221, md . 10).

Pazar vergilerinin belirli hizmetler veya
belli bir akçe karşılığında iltizam* usulüy
le satıldığı anlaşılmaktadır. 1242 ( 1827)
yılında yapılan bir düzenleme ile bile ge
lirleri Asakir-i Mansüre-i Muhammediy
ye masrafiarına karşılık olarak alınma
ya başlanmıştır (bk. MANSÜRE HAZİNESİ).

Bace fethedildikten sonra Endülüs'ün
askeri merkezlerinden biri haline ge
tirildi ve Tarık b. Ziyad buraya Mısır

lı askerleri yerleştirdi. Endülüs Emevi
Hükümdan 1. Abdurrahman zamanında
Ala b. Mugıs. Abbası Halifesi Mansür'la
iş birliği yaparak Bace'de bir ayaklan
ma başlattıysa da Karmüne'de (Carmo
na) Abdurrahman'a yeniterek öldürüldü
(146 / 763) ve Bace'ye de Filistinli asker
ler yerleştirildi. Tarihi boyunca birçok
karışıklığa sahne olan Bace 844'te de
nizden gelen Vikingler'in hücumuna uğ

radı. Daha sonra mahallf liderler mer
kezi yönetime karşı koymaya başladılar
ve bölgenin önemli ailelerinden Tayfü
rfler bir süre burada hükümran oldular.

Şehir müzesinde de
İslami döneme ait bazı eserler bulun
maktadır. Abbadfler ' in son hükümdan
Mu'temid b. Abbad burada doğmuş olup
Endülüslü meşhur tarihçi İbn Sahibüssa
lat (Vl / XII yüzyıl) ile büyük hadis ve fıkıh
alimi Ebü'I -Velid el-Bad (ö 474 / 1081)
Bace asıll ıdırl ar.